Proc. Leg. nº 1542/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 636/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca do
Processo Licitatório Nº 124/2021 –
material escolar.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Tendo em vista o Processo Licitatório 124/2021 – Pregão Eletrônico

24/2021, que trata da compra de material escolar para distribuição gratuita;

Tendo em vista que na última semana, este gabinete recebeu reclamação

de que a escola Waldomyro Mayr, no bairro Country Club, estaria sem sulfite e que

os alunos teriam que copiar toda a prova, por este motivo;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Confirma-se a informação da falta de sulfite nas escolas?

2- Na afirmativa, por qual motivo? Favor encaminhar relatório das
unidades que se encontram sem material.

3- Tendo em vista que era prevista a entrega de forma parcelada dos
materiais adquiridos através do Processo Licitatório acima informado,
favor encaminhar relatório discriminando quais materiais já foram
entregues à Secretaria, bem como, as respectivas quantidades e,
destes, quantos foram distribuídos às unidades escolares e alunos.

Proc. Leg. nº 1542/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

4- Favor encaminhar cópia da Autorização de Fornecimento emitida pela
Secretaria da Educação.

5- Favor encaminhar cópia do contrato referente ao Processo Licitatório
mencionado, bem como, notas fiscais e comprovantes de pagamentos.

Valinhos, 22 de março de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8Z99T789496F6R7F
		2022-03-23T15:06:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-23T15:06:45-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura